REQUERIMENTO N°
• 102/84.

IF-XPEDIENTE

di cussão

PRES 1.NTE

APRO
Exmg Senhor Presidente da CSmara Municipal d 	abo'Frío.

REOUEIRO 	Douto  mesa, na forma 	re
gimental*  que ap6s ouvido o -.oberano Plenáriot  soja 	en

viado oficio convite ao Senhor Jose' Anizio:  Agente 	do

INPS em Cabo Frio, bem como ao Dr. Josj Ferreira 	Stefn.
nelli:  no sentido de que compareçam 'a CSmara 	Municipal

de Cabo Frio para preotarem esclarecimentos.

SALA DAS iESWES*  13 de setembro de 1 984.

VEREADOR GERALDINO FARIAS NEVES

..autor.

JUSTIFICATIVA

No momento em que o pais atravessa grave cri

se com repercussae na area social*  somos sabedores 	de

que o INPS*  atravÉs da acaricia mÉdica vem dando alta 	a

pessoas com mnis de cinquenta anos de idade, 	agravando

mais ainda e situnSo de um sem número de brasileiros que

encontram na essistrIneia social do INPS*  a sua última o

derradeira esperança.

SALA DAS SESSCES*  13 de ao ombro. de 1 984*

4/

7.
. EREADOR GERALDINO EARL 5 NEVES'

...autor-

nlf.